PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº  049/2022

Ementa: A Rua Rotary Club no bairro
                          Ano Bom, no Distrito Sede de
                         Barra Mansa, passa a denominar-

              se "Rua Alberto Aldet

Art. 1º - Esta Lei dispõe sobre A Rua Rotary Club no bairro Ano Bom, no Distrito Sede de
Barra Mansa, passa a denominar-se "Rua Alberto Aldet

Art. 2º -  Revogada as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

BARRA MANSA, 13 DE JUNHO 2022

Marcell Pereira Nunes Castro De Souza

______________________________________
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O presente Projeto de Lei tem o objetivo de homenagear aquele que representava o Próprio
Comércio em Barra Mansa. Por ser um dos fundadores do Rotaty Club de Barra Mansa, e
do CDL -  entidades de classe situadas no logradouro a que se pretende mudar o nome.
Perpetuar este nome é uma justa homenagem à grande liderança barramansense.
Eis que o Rotary Club de Barra Mansa já está homenageado com seu nome em outro
logradouro, uma 'praça' no bairro Estamparia, divisa entre este e os bairros Boa Sorte e
Barbará.